
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

15.03.2022 № 488

Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 
надання екстреної медичної допомоги постраждалим на 
догоспітальному етапі в умовах бойових дій / воєнного 

стану

Відповідно до Закону України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX "Про затвердження 
Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні", пункту 8 Положення 
про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 24 січня 2020 року № 90) та з метою покращення якості надання екстреної медичної 
допомоги постраждалим на догоспітальному етапі в тактичних умовах, НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо надання екстреної медичної допомоги 
постраждалим на догоспітальному етапі в умовах бойових дій / воєнного стану, що 
додаються.

2. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та 
Севастопольській міським державним адміністраціям забезпечити виконання цього наказу.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра І. Микичак.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр В. Ляшко

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2102-20
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/267-2015-%D0%BF#n785


ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
охорони здоров'я України 
від 15 березня 2022 року № 488

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ
щодо надання екстреної медичної допомоги постраждалим на 
догоспітальному етапі в умовах бойових дій / воєнного стану

{Текст взято з сайту МОЗ України http://www.moz.gov.ua}

Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 
надання екстреної медичної допомоги 
постраждалим на догоспітальному етапі в умовах 
бойових дій / воєнного стану
Наказ; МОЗ України від 15.03.2022 № 488
Прийняття від 15.03.2022
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/v0488282-22

Законодавство України
станом на 23.12.2025

поточна редакція

Документи та файли

• Сигнальний документ — f514591n15.pdf від 23.03.22 18:40, 209 кб

https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/97/f514591n15.pdf
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/97/f514591n15.pdf

